
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _____2025 г. № У /

г. Краснослободск

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта «Мачта 
связи газопровода-отвода к р.ц. Ельники км 0» и его неотъемлемых технологических

частей в отношении земельны х участков

В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 №136-Ф3, Федеральными законами от 03.08.2018 №342-Ф3 «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», ходатайства Публичного акционерного общества «Газпром», учитывая 
отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период 
публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, 
размещенной в официальном печатном издании Краснослободского муниципального 
района Республики Мордовия «Краснослободский Вестник» от 26.12.2024 № 105, а 
также на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального 
района, руководствуясь Уставом Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия, администрация Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и 
земельных участков эксплуатации объекта «Мачта связи газопровода-отвода к р.ц. 
Ельники км 0» и его неотъемлемых технологических частей (далее по тексту - публичный 
сервитут, инженерное сооружение), по перечню и в границах согласно приложениям 
№1 и №2;

2. Установить ограничения в использовании земельных участков, в отношении 
которых установлен публичный сервитут, в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации от 25.10.2001 №136-Ф3.

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. ПАО «Газпром» в установленном законом порядке после прекращения действия 
публичного сервитута привести земельные участки, указанные в приложении № 1, в 
состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного 
использования.

5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного



сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 
Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы
Краснослободского муниципального 
Республики Мордовия И.П. Волков

исп. Паничкин А.Ю. 
Тел. 3-01-32



Приложение 1
к постановлению администрации 

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия 

от « (Ра&______  2025г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для установления публичного сервитута в целях эксплуатации  
объекта «Мачта связи газопровода-отвода к р.ц. Ельники км 0» и его неотъемлемых

технологических частей

Адрес или иное описание местоположения земельного участка Кадастровый номер 
земельного участка

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Республика Мордовия, Краснослободский район, расположен на 

расстоянии 2,5 км, на север от центра с. Старое Синдрово в районе
старого аэродрома

13:14:0421005:370

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир в границах 

Краснослободского района. Почтовый адрес ориентира: Республика 
Мордовия, Краснослободский район

13:14:0000000:8



Приложение 2
к постановлению администрации 

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия 

от «^Г'» 2025г. №

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ публичного сервитута

Публичный сервитут в отношении земельных участков в целях эксплуатации 
объекта « Мачта связи газопровода-отвода к р.ц. Ельники км 0» и его 

неотъемлемых технологических частей

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Республика Мордовия, Краснослободский 

муниципальный район, Старосиндровское сельское 
поселение

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 
(Р+/- Дельта Р)

1180 кв. м ±  12 м2

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут в отношении земельных 
участков в целях эксплуатации объекта «Мачта связи 
газопровода-отвода к р.ц. Ельники км 0» и его 
неотъемлемых технологических частей, на срок 49 
лет. Обладатель публичного сервитута: Публичное 
акционерное общество "Газпром", ИНН 7736050003, 
ОГРН 1027700070518, почтовый адрес: BOX 1255, 
Санкт-Петербург, 200961, адрес электронной почты: 
gazprom@gazprom.ru

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 13 Зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение
характерных
точек
границ

Координаты Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения 
характерной точки 
(Mt), м

Описание
обозначения точки на 
местности (при 
наличии)X У

1 2 3 4 5 6
1 421854,26 1221804,86 Аналитический метод ОД -
2 421864,74 1221791,69 Аналитический метод 0,1 -
3 421851,39 1221781,10 Аналитический метод ОД -
4 421848,73 1221783,24 Аналитический метод 0,1 -
5 421844,39 1221784,25 Аналитический метод 0,1 -
6 421840,05 1221783,28 Аналитический метод 0,1 -

mailto:gazprom@gazprom.ru


7 421836,56 1221780,52 Аналитический метод 0,1 -
8 421834,61 1221776,52 Аналитический метод 0,1 -
9 421834,59 1221772,07 Аналитический метод 0,1 -
10 421836,51 1221768,05 Аналитический метод 0,1 -

11 421840,10 1221763,51 Аналитический метод од .
12 421843,18 1221759,60 Аналитический метод од -
13 421846,64 1221756,80 Аналитический метод од -
14 421850,97 1221755,79 Аналитический метод од .
15 421855,32 1221756,76 Аналитический метод од -

16 421858,81 1221759,51 Аналитический метод од -
17 421860,77 1221763,51 Аналитический метод од -
18 421860,79 1221767,96 Аналитический метод од -
19 421858,88 1221771,98 Аналитический метод од .
20 421855,78 1221775,91 Аналитический метод од -

21 421852,80 1221779,68 Аналитический метод од -
22 421866,77 1221790,74 Аналитический метод од -
23 421867,14 1221791,42 Аналитический метод од .
24 421866,93 1221792,15 Аналитический метод од -
25 421855,83 1221806,10 Аналитический метод од -■
26 421875,53 1221821,67 Аналитический метод од -
27 421871,19 1221827,93 Аналитический метод од -
28 421846,84 1221836,84 Аналитический метод од -
29 421844,58 1221834,80 Аналитический метод од
30 421847,95 1221808,49 Аналитический метод од -
31 421851,95 1221803,03 Аналитический метод од -
1 421854,26 1221804,86 Аналитический метод од -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 

границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

Описание 
обозначения точки на 

местности (при 
наличии)

X У

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Существующие 
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты,

м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)
X У X У

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границ объекта
- - - - - - - -


